PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
ESTADO DO PARA1\'rÍ

Awnidll B,",H, 967- Cl'nrr<> ~ G,amJ<>sRio$- P, _ TeI, (Oxx) 43 -3474.1121- CEP 116.1145_11/11)

CNPJ: 75.741.348/0001-39

•

•

LEI;'II" 1006/2016

SÚMUl.A: Institui O "Oia do J::van~elieo" no Município d~ Gnllld",s
Rios e dá llutrilS providência,.

o PREFEITO MUNICIPAL DE GRAI'DES RIOS, E~tado do P<lr<lná, SR. ANTO:-lIO
CLAUDIO SAl\"TIAGO, no uso das atribuiçõcs legais conferidas por Lei, fa7 S<lbt:rque:

A CÂMARA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS, Estado do P<lraná, <IProvou. e eu, Prefeito
Municipal, saodunu a seguinte:

L E I
Art. I" - Fica Instituído no ilmbilO do município de Grandes Ri"s o Uia d" r.,angtlico. a ser
com~mOTado sempre nOdia 25 do mês d~ março,

Art. 2' - No dia do Evangélico com as entí<bd~> repr~s~nmtivas do mc,mo ,egmclllo. a
administração \lunicipal promoverá em parc",riu eventos públicos voltados para a parcela
evangélica da população. com livre acesso u comunidade,

A.rI, ]" - O "Dia do EV<lngélico"devera conSlar no calendilrio oficial do munidpio.

Art. 4" - Para a realização dos eventos do <Irtigll20 d~stu lei. o poder Executivo poderá celebrar
convênios eom igrejas e Entidadc~ Evangêlicas do município de Grandes Rio"

I'anlgrar" (Tnic" - A promoçào a ser realizada no Dia dn Evangélico seril ",slabé1~cida pelo
Poder Excculivo ~m conjunto com a,; ig.rejas c cnlidad~s e"ang~liçll-' com atuaçào no município
de Grandes Rios.

EdiJki" da Prefeitura do :>.tunicípio d",Grande> Rios. aos vime e sete dias do mês de outubro de
2016. (27/10/2016).

A. CI.Al:VIO SA~TIAGO
refeito Munidpal

	00000001